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"En blandning av stolthet och djup sorg"

	 

 

 "En blandning av stolthet och djup sorg"

Vi publicerar Belly of the Beast rapportering om de dödade kubanerna, om motstånd och trots i Kuba. Här finns också några korta

videosnuttar (engelska) 

Donald Trump har skrutit om dödandet av 32 kubanska i säkerhetspersonalen i anfallet av amerikanska specialstyrkor under

bortförandet av Venezuelas president Nicolás Maduro den 3 januari. Trump kallade kubanerna för ?ligister och utpressare som hållit

Venezuela som gisslan i många år."

Yunio Estévez Samón, en av de som dödades i den amerikanska attacken, var varken en gangster eller en utpressare. Han var en

32-årig kryptograf och en hängiven familjefar som lämnade efter sig fru och tre barn. Journalisten Liz Oliva Fernández från Belly of

the Beast intervjuade Claudia Rafaela, en nära vän till Yunio, som berättade om hans död och det liv han höll på att bygga upp innan

det blev så kort. Se intervjun.?

Under tiden samlades tusentals kubaner i Havanna förra veckan för att sörja tillsammans med familjerna till de dödade i Venezuela.

Och många fler gick ut på gatorna för att fördöma USA:s aggression i en massiv regeringsvänlig demonstration till den amerikanska

ambassaden.

Belly of the Beast var där för att rapportera.

Från Palenquito Hill till Caracas: Berättelsen om Yunio

Yunio Estévez Samón var en kryptograf som följde sin passion för matematik och datorer efter att ha vuxit upp i en fattig by i östra

Kuba. Han var också en hängiven far som tjänstgjorde i en internationalistisk mission i Venezuela, vilket hjälpte honom att spara

tillräckligt med pengar för att köpa ett litet hus i Havanna för sin fru och sina tre barn.

?Klockan 22.00 den 3 januari fick Claudia ett telefonsamtal från en vän. ?Claudia, Yunio dog i attacken mot Venezuela.?

Yunio hade skickats till Venezuela för att arbeta som kommunikationsspecialist. ?Han ansvarade för allt som hade med kryptering

av meddelanden att göra som skickades eller togs emot i frågor som rörde nationell säkerhet?, säger Claudia.
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Informationen om omständigheterna kring hans död är begränsad. ?Jag vet väldigt lite om hur han dog?, säger Claudia, som fick

höra att Yunio dödades i strid. ?Hur dör en kryptograf i strid? Jag har ingen aning. Jag antar att alla där fick ett vapen som en del av

motståndet.?

?Läs hela artikeln om Yunio.
?Tusentals samlas i Havanna för att hedra kubaner som dödats av USA

På torsdagen anlände kvarlevorna av de 32 kubaner som dödades under USA:s attack mot Venezuela till Kuba. Varken regn eller

långa köer hindrade tusentals människor från att samlas vid huvudkontoret för Kubas ministerium för revolutionära väpnade styrkor

för att uttrycka sin sorg. 

Se videon från sorgedagen.?

?Vi känner en blandning av stolthet och djup sorg?, säger Marbelis Sánchez, syster till Orlando Osoria López, en av de kubaner som

dödades. ?Han dog inte förgäves. Han dog när han försvarade Latinamerika?, tillägger López far.

?Om det nu är 32 som inte längre är med oss, så finns det idag miljontals kubaner som är redo att följa i dessa 32:s fotspår?, sade en

kubansk läkare som tidigare tjänstgjort i en medicinsk mission i Venezuela.

??Vi är inte rädda?: Röster från kubanernas marsch till USA:s ambassad

Tiotusentals kubaner marscherade till den amerikanska ambassaden i Havanna på fredagen för att fördöma den amerikanska

imperialismen efter attacken mot Venezuela. Människor från alla samhällsskikt ? militärer, pensionärer, arbetare, studenter ? gick ut

på gatorna för att visa sin vilja att försvara sitt land mot den amerikanska aggressionen. Se vår rapport om marschen till den

amerikanska ambassaden.

?De kämpande folkets marsch? hedrade de kubaner som dödades i Venezuela och bekräftade stödet för den kubanska revolutionen

efter Trumps hot om att Kuba skulle ?sluta ett avtal? med USA.

?Ingen kan bråka med oss. Vi accepterar inte hot. Kuba förtjänar respekt!?, sade en demonstrant.

?Vi kom för att kräva att Kuba förblir fritt, att USA:s imperialism håller sig borta från våra angelägenheter?, sade en annan.
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HÄV BLOCKADEN AV KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!    

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba? 

PG 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72
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